



Więść

z Gminy

Kwiecień
Maj
2002

ISSN 1507-8973 miesięcznik wydawany przez Radę i Zarząd Gminy 3(26) 2002

SPRAWOZDANIE Z POBYTU W CHARNAY-LES-MACON



6 maja b. r. trzyosobowa delegacja Zbrosławic z panią wójt Teresą Korab wyjechała do Francji na obchody Dni Europy w celu podpisania umowy partnerskiej pomiędzy Zbrosławicami a gminą Charnay-les-Macon. Kontakty z gminą francuską zostały nawiązane za pośrednictwem Rolfa Kieser - burmistrza niemieckiego miasteczka Brackenheim, z którym podpisanie umowy partnerskiej nastąpiło dokładnie rok temu, 7 maja 2001.

We wtorek 7 maja uroczyste inauguracje rozpoczęły się od godziny 17.00, więc do tego czasu zwiedziliśmy zabytki Charnay-les-Macon i miasta powiatowego Macon.

dokończenie na str. 3

Absolutorium dla Zarządu!

Jak corocznie na przełomie pierwszego i drugiego kwartału wszystkie organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego, nawet te, w których z reguły panuje niezamącony spokój, ożywają, z uwagi na nadchodzący czas absolutorium komunalnych. Najwyższa temperatura panuje oczywiście w samorządach gminnych. W zasadzie nie powinno być kłopotu z tak oczywistą sprawą jak ocena przedłożonego sprawozdania. Organ zobowiązany, to jest zarząd, przygotowuje stosowny dokument a organ uprawniony, to jest rada, ocenia go i ewentualnie przyjmuje. Jednak materia, której to sprawozdanie dotyczy jest tak skomplikowana a możliwość oceny zawartych tam twierdzeń tak szeroka, że w praktyce czynność polegająca na rozpatrzeniu sprawozdania zarzą-

du, czasem jest trudna do przeprowadzenia, co w konsekwencji może generować dalsze perturbacje w procedurze absolutorijnej.

Przechodząc na grunt Gminy Zbrosławice, sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2001 nie wprowadziło żadnych wątpliwości, czego dowodem było jednogłośnie, udzielenie absolutorium dla Zarządu Gminy za okres od 1 stycznia 2001 r. do 31 grudnia 2001 (uchwała Rady Gminy w Zbrosławicach Nr XL/404/02 z dnia 23 kwietnia 2002 r.).

Budżet w 2001 r. był realizowany przy osiągniętych dochodach 18.152.339 zł., a wydatkowany do kwoty 17.894.409 zł. Wynik budżetu osiągnięty w 2001 r. był dodatni i wyniósł 257.930 zł.

*Marzena Żołędzewska-
-Błaszczak*

W pierwszych miesiącach roku we wszystkich OSP odbyły się zebrania sprawozdawcze za działalność w roku 2001. Strażacy dokonali oce-

ni w kategoriach wiekowych. Jury postanowiło przyznać równorzędne nagrody, i tak w grupie najmłodszej nagrodzono prace:

Z życia strażaków

ny swych działań, a ocena wypadła pomyślnie, bo wszystkie Zarządy otrzymały absolutorium od swych członków. W m-cu marca Zarząd Gminy OSP ogłosił konkurs plastyczny pt. „Zapobiegajmy pożarom” dla dzieci szkół podstawowych i gimnazjalnych. Na konkurs nadesłano około 100 prac w różnych ka-

tegoriach wiekowych. Jury postanowiło przyznać równorzędne nagrody, i tak w grupie najmłodszej nagrodzono prace:

„Zakaz wypalania traw” - Michała i Mariusza Rutkowskich

„Praca strażaków” - Damaris Żymelki

„Nie baw się zapalkami” - Moniki Pieczko

Wszyscy są uczniami Szkoły Podstawowej w Czekanowie.

dokończenie na str. 4



Boniowice



Czekanów



Jasiona



Jaśkowice



Kamieniec



Karchowice



Kopienica



Księży Las



Laryszów



Łubie



Łubki



Miedary



Przezchlebie



Ptakowice



Świętoszowice



Szalsza



Wieszowa



Wilkowice



Ziemięcice



Zawada

SZKOLNE DOŻYWIANIE

Od kilku lat w gminie wzrasta liczba uczniów, którym rodzice nie są w stanie zapewnić właściwego wyżywienia i zapłacić za posiłki w szkole. W takim wypadku ośrodek pomocy społecznej udziela wsparcia ze środków własnych lub zleconych pokrywając koszty tych posiłków. W zależności od lokalnych warunków i możliwości szkół dzieci z uboższych rodzin mogą liczyć na śniadanie, gorącą zupę lub nawet pełny dwudaniowy obiad. Jeszcze trzy lata temu ośrodek pomocy społecznej zapewniał bezpłatne posiłki 199 dzieciom z 102 rodzin, a obecnie w I kwartale bieżącego roku takich uczniów było już 263.

PODZIĘKOWANIE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Zbroslawice z/s w Kamieńcu składa podziękowanie wszystkim ludziom dobrej woli za dostarczoną odzież używaną do siedziby ośrodka, z której chętnie korzystają mieszkańcy naszej gminy.

Ważne dla rolników!

Od stycznia br. weszły w życie przepisy ustawy „O ochronie roślin uprawnych” / Dz. U. nr 66 poz. 751/ w myśl których każdy producent rolny stosujący środki ochrony roślin zobowiązany jest posiadać przeszkolenie w tym zakresie, natomiast sprzęt do wykonywania tych zabiegów powinien przejść przegląd techniczny / jak każdy sa-

PODZIĘKOWANIE

Zarząd OSP Wieszowa dziękuje firmom: CELIMPEX Zabrze, Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zbroslawicach, Firma Budowlana Nierychło, Zakład Remontowo-Budowlany Sykosz oraz strażakom za wkład w remont macierzystej jednostki.

Z prac Zarządu Gminy

● Zarząd zatwierdził protokół przetargu nieograniczonego na wybór wykonawcy „Bieżącego utrzymania dróg - remonty cząstkowe nawierzchni asfaltobetonowych na terenie Gminy Zbroslawice”. Komisja przetargowa wybrała wykonawcę: Zakład Budowlany S. Nierychło z Tarnowskich Gór.

● Od bieżącego roku sołtysi nie otrzymują wynagrodzenia za wydawanie świadectw miejsca pochodzenia zwierząt, bowiem wykonanie tego obowiązku następuje w ramach zadań sołtysa.

● Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek dot. wydzierżawienia Świetlicy w Miedarach na prowadzenie działalności kulturalnej i klubu.

● Zarząd postanowił rozwiązać zawartą umowę na budowę kanalizacji ze względu na brak środków finansowych oraz warunki stawiane przy ubieganiu się o środki pomocowe na to zadanie.

● Zarząd podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży. Przeznaczono do sprzedaży lokal mieszkalny nr 5 położony w Ptakowicach przy ul. Wyzwolenia 33a.

● Zarząd zaakceptował propozycję nieodpłatnego przejęcia gruntów od osób prywatnych stanowiących drogę / ul. Radosna w Zbroslawicach / oraz zobowiązał się do wykonania w przyszłości drogi na tym gruncie.

● Zarząd podjął uchwałę w sprawie oddania w użyczenie nieruchomości gruntowej położonej w Szalszy, Radzie Sołectkiej Szalszy. Oddano w użyczenie na okres 3 lat nieruchomość gruntową o pow. 0,2148 ha, położoną na osiedlu Ptasim z przeznaczeniem na boisko i plac zabaw dla dzieci.

● Zarząd przyjął informację Wicemarszałka Województwa Śląskiego dot. odmowy dofinansowania budowy sali gimnastycznej w Wieszowie ze względu na ograniczone środki przyznane Urzędowi Marszałkowskiemu na realizację inwestycji sportowych.

● Zarząd zatwierdził protokół z przeprowadzonego postępowania zapytania o cenę dot. zakupu pojemników na śmieci. Wybrano ofertę firmy „SKATOM” z Dobrzan.

● Zarząd podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. Przeznaczono do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomość zabudowaną położoną w Szalszy przy ul. Leśnej 12 o pow. 4980 m².

● Zarząd zatwierdził protokół przetargu nieograniczonego na wybór wykonawcy „Utrzymanie remonty, modernizacja i budowa rowów, przepustów, studzienek i kanalizacji deszczowej na terenie Gminy Zbroslawice”. Wybrano Zakład Robót Wodnych i Melioracyjnych J. Baron z Wieszowy.

Z prac Rady Gminy

● 3, 17.04 - posiedzenia Komisji Rewizyjnej

● 19.04 - posiedzenie Komisji Rolnictwa poświęcone problematyce stosowania środków chemicznych w rolnictwie (szersze omówienie tego problemu w artykule „Ważne dla rolników”)

● 19.04 - posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, którego głównym tematem była ocena wykonania budżetu w 2001r. Komisja wniosła również o wyegzekwowanie od właścicieli gruntów w Szalszy przyrzeczonych 2 ha gruntu oraz 1 mln zł.

● 22.04 - posiedzenia Komisji Budżetowej i Komisji Kultury, Oświaty, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej poświęcone głównie ocenie wykonania budżetu w 2001r. Ta ostatnia zajęła się również sposobem naliczania subwencji oświatowej.

● 23.04 - sesja Rady Gminy, na której jednogłośnie udzielono absolutorium Zarządowi Gminy za wykonanie budżetu w 2001r. Żywo dyskutowano problem niespełnionych obietnic właścicieli przekształconych gruntów w Szalszy i zagrożeń dla gminy z tym związanych. Odwołano z funkcji Skarbnika Gminy Panią Jadwigę Bartos na jej własną prośbę. W dowód uznania za wieloletnią pracę na rzecz gminy Zbroslawice przyznano Panu Helmutowi Musiołowi pierwszy tytuł - Honorowy Obywatel Gminy Zbroslawice. Wręczono również następujące wyróżnienia: Pani Wójt Teresa Korab otrzymała brązowy medal za zasługi w obronności kraju, natomiast Pan Henryk Mazur otrzymał tytuł „Weteran Walk o Wolność i Niepodległość Ojczyzny”.

przeszkolenia lub atestu sprzętu wyznacza się termin ich wykonania, a przy ponownej kontroli, jeżeli stwierdzą nie wykonanie zaleceń sprawę kieruje się do sądu.

Aby wyjść naprzeciw potrzebom w/w pracownicy Inspekcji zorganizują w tym roku szkolenia i przeglądy opryskiwaczy na terenie naszej gminy.

Przeglądy opryskiwaczy odbędą się w dniach 27 sierpnia br. w bazie SKR w Kamieńcu oraz 28 sierpnia br. w bazie SKR w Kopienicy.

O terminie szkolenia poinformujemy rolników w późniejszym terminie. Niestety - szkolenia i przeglądy są odpłatne.

Przegląd opryskiwacza to wydatek w zależności od długości belki roboczej od 100 -120 zł. Szkolenie 14-to godzinne to wydatek 150, -zł.

Członkowie Komisji Rolnictwa, ze względu na bardzo trudną sytuację materialną większości rolników, zawnieśli do Zarządu Gminy o dofinansowanie szkoleń i przeglądów.

Obecna na posiedzeniu Pani

Wójt Teresa Korab ze zrozumieniem podeszła do tych problemów i zapewniła zebranych, iż uczyni wszystko, aby znalazły się środki finansowe na wsparcie tych tak ważnych zagadnień.

Apelujemy również do rolników aby nie lekceważyli tych przepisów, gdyż są one szalenie

ważne w produkcji rolnej, przyczyniają się do efektywnego wykorzystania pestycydów, a co za tym idzie do uzyskania wyższych plonów, jak również dbania a nasze wspólne dobro - czystość środowiska, w którym żyjemy.

Jacek Kamiński

Poznajmy się

Kamila Sławik - od 11 marca 2002 pracownik ds. promocji Gminy, współpracy z zagranicą oraz pozyskiwania środków finansowych z funduszy pomocowych. Urodzona 31 października 1979 roku na Lubelszczyźnie.



Mężatka, 3-letni syn, wykształcenie wyższe - Filologia Angielska, specjalność j. Angielski w biznesie; kontynuacja studiów magisterskich na Politechnice Śląskiej, wydział Marketingu i Zarządzania, specjalność zarządzanie w sektorze publicznym.

Zalety:
pracowita;
ambitna;
energiczna;
skromna.
Wady:
pedantyczna;
łatwowierna;
uparta.

Zaczął się spis

Od 21 maja do 8 czerwca odbywa się, zapowiadany od wielu miesięcy spis powszechny ludności, mieszkań oraz spis rolny. Zwracam się, zatem z serdeczną prośbą o pomoc i życzliwość przy jego przeprowadzaniu. Spis przeprowadzają rachmistrzowie spisowi. Są to z reguły młodzi ludzie, dla których jest to często pierwsza praca i pierwsze doświadczenie zawodowe ze spotkania z nami- mieszkańcami gminy.

Apeluję zatem o ich życzliwe przyjęcie, traktowanie nie jako intruzów, ale jako osoby, które chcą rzetelnie wykonywać swój obowiązek. Proszę także nie obawiać się o to, iż podane dane zostaną udostępnione w innych celach niż do zestawień, opracowań i analiz statystycznych.

Specyfiką naszej gminy jest znaczna liczba osób, które wyjechały do Niemiec, ale nadal są tutaj zameldowane. Nie należy zatem się dziwić, że rachmistrz o nie zapyta. Podobnie zresztą pytania dotyczyć będą osób, które zmieniły miejsce zamieszkania w kraju, ale nie wymeldowały się z naszej gminy. Jeśli

przy ustaleniu danych takich osób rachmistrz poprosi Państwa o pomoc, to ani Wy, ani te osoby nie muszą się obawiać czegośkolwiek. Podając te dane ułatwią Państwo pracę rachmistrzowi.

Nie ma również racjonalnych podstaw, aby nie podawać zgodnych z rzeczywistością informacji o gruntach, na których gospodarzycie. Dla celów spisu rolnego nie ma znaczenia to, czy grunty są użytkowane na podstawie pisemnej umowy, umowy ustnej, kto płaci podatki itp. Docierają do mnie informacje, iż obawiacie się Państwo, aby nie zostały te informacje wykorzystane do innych np. podatkowych celów. Pozostaje mi tylko zaprzeczyć, iż na takie wykorzystanie danych ze spisu przepisy nie pozwalają.

Na końcu pragnę podziękować wszystkim mieszkańcom, którzy tak życzliwie przyjęli rachmistrzów przy obchodzie przedspisowym. Wyrażam przekonanie, że spotkają się z takim samym przyjęciem w czasie spisu.

Gminny Komisarz Spisowy
Teresa Korab



Dziś o: Wilkowice

Wilkowice, obecnie należące do gminy Zbrosławice, pojawiły się na kartach historii w 1256 r. Nazwa źródłowa - Wilcowitz. Kto był założycielem, nie wiadomo.

O Wilkowicach jako własności prywatnej dowiadujemy się przy podziale dóbr między synami Katarzyny Prowitz: Samborem, Striczko i Jankiem w 1438r. (dokument: Toszek, 1 czerwca 1438 r.). Wieś dzieliła losy ze Zbrosławicami. W połowie XV wieku należała do Wenczke Zbrosławsky (wym. w dok. CDS. I, nr 128, Toszek 12 stycznia 1456 r.). W 1532 r. wymienia się jako właścicielkę Wilkowic niejaką Staczyńską Już w 1534 r. włości posiadał Melchior Wilkowicki, który sprzedał połowę Wilkowic Janowi Kokors z Kamieńca. Melchior Wilkowicki zmarł w 1556r. i została po nim wdowa z dziećmi. W roku 1573 otrzymała Wilkowice, jako wiano, Anna Suchowska. Natomiast w 1633 r. właścicielem wsi został Jan Strzała z Wieszowej. Po nim już w roku 1697 Jan Ozorowski, później Adam Ozorowski, który sprzedał majątek Joachimowi Laryszowi. Po jego śmierci w 1759 włości objął jego syn Gustaw, by w 1807 r. sprzedać Karolowi Koszyckiemu, o którym czytamy w „Zarysie rozwoju powiatu Tarnogórskiego - Henryka Rechowicza”... *był gorliwym działaczem, przyjacielem ludu*

polskiego i ojczystego języka, choć sam jest niemieczonej. W latach 1851 - 53 wydał „Poradnik dla ludu górnośląskiego”. Po jego śmierci w 1863 r. majątek kupił Żyd Gratzter, a wkrótce hr. Henckel v. Donnersmarck. W 1945 r. majątek objęło Państwo Polskie i utworzyło Państwowe Gospodarstwo Rolne.

Zachował się zamek z pierwszej połowy XVII w. Wybudowany przez Laryszów - późno barokowy, piętrowy, podpiwniczony. W kilku izbach sklepienia z lustrami. Na piętrze salon o zaokrąglonych narożnikach. Na sufitach dekoracja stiukowa. W jednym z pokoi okrągły piec z XIX wieku.

W „Przeglądzie Statystycznym” z roku 1829 dowiadujemy się, że do osobliwości Wilkowic zaliczone są podziemne ganki, które z jednej strony prowadzą z zamku do Zbrosławic, a z drugiej strony przez Ptakowice do Tarnowskich Gór.

Wilkowice w ubiegłym stuleciu dziesiątkowały różne epidemie, przeważnie tyfus. Zwłoki chowano w szczerym polu między Wilkowicami a Zbrosławicami. Do dziś stoi tam kamienny krzyż.

W środku wsi, na małym pagórku, jest przydrożny krzyż, upamiętniający zmarłych tutaj na cholera żołnierzy napoleońskich.

Brygida Zdunek

SPRAWOZDANIE Z POBYTU W CHARNAY-LES-MACON

dokończenie ze str. 1

Pod wieczór mieliśmy okazję obejrzeć ekspozycję na temat Unii Europejskiej i państw członkowskich przygotowaną przez mieszkańców Charnay a przede wszystkim przez przedszkolaków i uczniów szkoły podstawowej.

8 maja jest we Francji dniem wolnym od pracy ze względu na to, że jest to Dzień Zwycięstwa. Dlatego też rano pod pomnikiem zebrał się członkowie delegacji by uczestniczyć w uroczystości z okazji zakończenia II Wojny Światowej. Po obiedzie zdecydowaliśmy zdobyć szczyt góry Solutre.

Tego też dnia burmistrz Gerard Voisin przywitał delegację a przede wszystkim delegację z Polski, Rumunii i Węgier, bo właśnie z gminami z tych krajów miały zostać podpisane porozumienia. Na obchody Dni Europy, oprócz wyżej wymienionych państw zaproszo-

ne zostały delegacje z 15 krajów: Belgii, Francji, Grecji, Hiszpanii, Holandii, Irlandii, Japonii, Luksemburga, Niemiec, Portugalii, Włoch i Wielkiej Brytanii.

Charnay-les-Macon stało się 9 maja „stolicą” Europy. Po ceremonii ekumenicznej uczestniczyliśmy w pochodzie i razem z innymi delegacjami maszerowaliśmy ulicami miasteczka. W południe, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami nastąpiło podpisanie porozumień o współpracy z węgierską gminą Tarnalelesz, rumuńską- Tudor Vladimirescu i oczywiście ze Zbrosławicami. Po podpisaniu umów każdy z Wójtów miał możliwość wygłoszenia przemowy. Pani Wójt Teresa Korab podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do jej podpisania, a przede wszystkim burmistrzowi Brackenheim za bezinteresowną pomoc, jaką okazał Zbrosławicom w ciągu ostat-

niego roku. Łzy zakręciły się w oku, gdy zabrzmiał hymn naszego kraju. Usłyszeliśmy również hymny innych krajów, w tym Marsylianek i hymn Europejski.

Ostatniego dnia z ciężkim żalem pożegnaliśmy się z organizatorami i gospodarzami. Zostaliśmy przyjęci przez nich bardzo miło. Nie spodziewaliśmy się tak miłego przyjęcia. 1500 km od Zbrosławic poznaliśmy bardzo gościnnych ludzi. Mam nadzieję, że z wieloma nich będę miała okazję spotkać się za trzy tygodnia podczas wizyty niemiecko-francuskiej delegacji.

Co dała nam ta wizyta? Oprócz podpisania umowy związane zostały kontakty z innymi krajami, a przede wszystkim z Węgrami. Jak się okazało mamy ze sobą wiele wspólnego. Wójt gminy Tarnalelesz- Akos Palkovics opowiedział pani Wójt o problemach z jakimi borykają się węgierskie gminy. Warto podkreślić jest to, że sytuacja na Węgrzech jest podobna do sytuacji w Polsce. Wójt Palkovics został zaproszony do Zbrosławic pod koniec maja. O tym, czy przyjedzie, obiecał poinformować w późniejszym terminie.

Kamila Sławik

Kalendarz gminny

28 maj - godz. 16⁰⁰ - Posiedzenie Komisji Kultury, Oświaty, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej - omówienie działalności GOSP

30 maj - 2 czerwiec - Wizyta gości z gminy partnerskich Brackenheim i Charnay-les-Macon

25 czerwiec - godz. 9⁰⁰ - Sesja Rady Gminy

Ogłoszenie

Zarząd Gminy w Zbrosławicach informuje, że zostały ogłoszone wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

1. Lokal mieszkalny nr 5 w budynku w Ptakowicach ul. Wyzwolenia 33, działka nr 1313/239 i 1314/239 o pow. 1.796 m² k. m. 2 dod. 3 obr. Ptakowice zapisana w KW nr 40394. Udział w częściach wspólnych 110/1000.

Termin składania wniosku osobom, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu, w myśl art. 34 ustawy o gospodarce nieruchomościami, określa się na dzień 31.05.2002r.

2. Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym, budynkiem stodoły oraz budynkami gospodarczymi, określona nr działki 359/47 o pow. 4.980 m² k. m. 2 dod. 2 obr. Szalsza, zapisana w KW nr 40710. Nieruchomość położona jest w Szalszy przy ul. Leśnej 12.

Termin składania wniosku osobom, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu, w myśl art. 34 ustawy o gospodarce nieruchomościami, określa się na dzień 13.06.2002r.

Więść z Gminy
Redaktor odpowiedzialny: **Stanisław Garncarz**
tel. (032) 233 70 12, fax. (032) 233 70 00
Adres kontaktowy:
42-674 Zbrosławice ul. Wolności 97
e-mail: urząd@zbrosławice.pl

Z życia strażaków

dokończenie ze str. 1

W grupie starszej wyróżniono pracę Anny Styczeń z kl. VI Szkoły Podstawowej w Czekanowie pt. „Wóz strażacki” i Izabeli Ordon, która namalowała swego tatę strażaka.

Anny Kotuła z kl. VI Szkoły Podstawowej w Miedarach za pracę pod nazwą „Pomoc straży w wypadkach drogowych”

Artura Foltyn z S. P. w Miedarach za rysunek zatytułowany „Płonący wieżowiec”

Z grupy gimnazjalnej wyróżniono 2 prace:

Małgorzaty Skrzypczyk i Bożeny Grzeganeck z kl. I gimnazjum w Kamieńcu.

W dniu 26.04.2002 r. w S. P. w Miedarach odbył się finał turnieju wiedzy pożarniczej

„Młodzież Zapobiega Pożarom”, do którego z eliminacji szkolnych zakwalifikowało się 26 osób.

Największą wiedzę zaprezentowała Sabina Nierobisz, która zajęła I miejsce, następnie Mateusz Skandy, Oboje z Gimnazjum Kamieniec. III miejsce zajęła Justyna Pelka z Szkoły Podstawowej w Wieszowie oraz Janusz Świętek z Gimnazjum w Kamieńcu.

Wszyscy zakwalifikowali się do turnieju wiedzy pożarniczej na szczeblu powiatowym.

Wszyscy nagrodzeni uczestnicy konkursu plastycznego jak i finaliści turnieju wiedzy poza nagrodami książkowymi wyjadą na wycieczkę do AQUA Parku w Tarnowskich Górach. Laureaci konkursu plastycznego otrzymali również nagrody ufundowane przez Zarząd Powiatowy OSP w Tarnowskich Górach, który ponadto przyznał również nagrodę dla S. P. w Czekanowie za aktywną edukację przeciwpożarową. Słowa podziękowania należą się druhom: Joachimowi Pieczce z OSP Cze-

kanów i Ryszardowi Pyka z OSP Wilkowice za zorganizowanie i przeprowadzenie tych konkursów.

Prezes Zarządu Gminnego OSP
Paweł Kowolik

Dnia 12.05.02. r. z okazji „Święta Strażaków” Zarząd OSP Księży Las zorganizował Turniej Piłki Nożnej drużyn strażackich o Puchar Prezesa Zarządu Gminnego.

W turnieju wzięło udział 8 zespołów 8-osobowych systemem pucharowym.

Po zaciętej walce w finale drużyna OSP Czekanów wygrała 1: 0 z zespołem OSP Szalsza i zdobyła zaszczytne Puchar.

Po wygranej z OSP Łubie III miejsce zajął zespół z Wieszowy.

Medalem został udekorowany bramkarz drużyny z Czekanowa za to, że w trzech meczach nie dał sobie strzelić żadnej bramki.

Harmonogram imprez kulturalnych i sportowych

25 maj 2002 r. - Festyn Szkolny w Przechlebiu, organizator: Szkoła Podstawowa

25-26 maj 2002 r. - Turniej sportowy w Ziemięcicach organizator: LKS „POGOŃ” Ziemięcice

1 czerwiec 2002 r. - Turniej sportowy przy Szkole Podstawowej w Zbrosławicach; organizator: LKS „DRAMA” Zbrosławice

1 czerwiec 2002 r. - 14.00 - odsłonięcie figury św. Floriana - OSP Szalsza

2 czerwiec 2002 r. - Festyn dziecięcy - OSP Szalsza

8-9 czerwiec 2002 r. - Festyn z okazji 100-lecia OSP Wieszowa boisko sportowe w Wieszowie; organizator OSP Wieszowa

15 czerwiec 2002 r. - zawody strażackie boisko sportowe w Wieszowie; organizator - OSP Wieszowa

15-16 czerwiec 2002 r. - Gminny Przegląd Zespołów Folklorystycznych w Parku Szkoły Podstawowej w Kopienicy organizator: Urząd Gminy w Zbrosławicach, Komitet Rodzicielski S. P. w Kopienicy

16 czerwiec 2002 r. - Festyn odpustowy w Przechlebiu organizator: Zespół „Any z Przechlebia”- Rajd rowerowy w Przechlebiu; organizator: ULKS „KARLIK” Przechlebie

21-22-23 czerwiec 2002 r. - Turniej Sportowy Piłki Nożnej o „Puchar Wójta Gminy” organizator: LKS „ORZEŁ” Miedary - boisko sportowe w Miedarach

29-30 czerwiec - Turniej Sportowy Piłki Nożnej Juniorów o „Puchar Wójta Gminy” organizator: LKS „NAPRZÓD” Wieszowa



Emerycy w Brennej

Wycieczka do Brennej Seniorów i Rencistów Gminy Zbrosławice w dniu

25 IV. była nadzwyczaj udana, a to za sprawą naszej Pani Wójt Teresy Korab, która zaproponowała nam ten wyjazd w ramach współpracy pomiędzy Gminami Brenna - Zbrosławice. Pogoda o tej porze roku była jak na zamówienie - słoneczny ciepły dzień, przyjemnie było popspacerować i posiedzieć w słońcu. Zatrzymaliśmy się w pensjonacie „Malwa”, gdzie po smacznym obiedzie przygotowano dla nas niespodziankę w Karczmie Piwnej. Uraczono nas poczęstunkiem - przysmakami kuchni regionalnej, wędliny i placek po zbójnicku były pyszne. Degustację dodatkowo umiłał nam program artystyczny w wykonaniu duetu Górali - ga-

wędziarza i akordeonisty. Dowcipy mówione gwarą dla nas zrozumiałą były dosadne, ale opowiedziane niezwykle finyjnijnie i zabawnie.

A to wszystko przeplatane wesołą żywiołową piosenką z towarzyszeniem akordeonu. Jednym słowem dwie godziny dobrej zabawy i śmiechu do łez. Musimy także powiedzieć, że nasza grupa spotkała się ze strony artystów

z ciepłym przyjęciem i komplementami za odczytanie włączenie się całej grupy do wspólnej zabawy.

Mysłimy że nie było to ostatnie spotkanie Emerytów z Brenną

Tym artykułem w naszej gminnej gazetce dziękujemy w imieniu wszystkich uczestników wycieczki.

**Gizela Dewor
i Gerda Soczyńska**

PRAWDZIWYCH PRZYJACIÓŁ POZNAJE SIĘ W ... SPORCIE

To już piękna tradycja - od paru lat **zaprzyjaźnione** gminy Brenna i Zbrosławice organizują wspaniałe imprezy dla młodych sportowców. Ostatnio był to HALOWY TURNIEJ piłki nożnej dla szkół podstawowych. Tym razem wycieczka licząca 8 drużyn-reprezentantów naszych szkół podstawowych wyruszyła wraz z opiekunami ze Zbrosławic w kierunku Brennej. To radosne dla dzieci wydarzenie miało miejsce 16.04.02r. Pełni entuzjazmu i ambicji chłopcy zostali uroczystie powitani i przyjęci przez organizatorów turnieju. W pięknej hali sportowej LKS Beskid czekali na nas w całej gali przedstawiciele Urzędu Gminy z p. Burmistrzem Tadeuszem Mendrkiem na czele, który sympatycznie, ale i z wszelkimi honorami należnymi uroczystości, otworzył zawody.

Urząd naszej Gminy reprezentowali p. Wójt mgr Teresa Korab, p. V-ce Wójt p. Paweł Kowolik oraz p. insp. Monika Kamińska.

Nastąpiła pełna napięcia chwila losowania - zgodnie z zasadami FIFA i ze spektakularną elegancją przygotowano wielką szklaną czarę z plastikowymi kulami zawierającymi nazwy drużyn. Nadszedł moment ceremonii losowania, którego dokonała p. Wójt Zbrosławic. Zawodnicy patrzyli na nią, jak „w tele-

wizor”, kiedy to losuje się drużyny do eliminacji Pucharu Świata, oczekując niecierpliwie „wyroków losu”. Napięcie rozładowały jednak roztańczone, urocze dziewczyny z pomponami i frędzlami w rękach - Zespół „Rytmic”, który potem dopinguował swoich piłkarzy.

Pierwszy mecz rozpoczął się punktualnie, podobnie jak wszystkie kolejne - sprawnie zapowiadane i komentowane przez młodego energicznego spikera - były rozgrywane o ściśle określonych godzinach. Sędziowie byli obiektywni i przychylni, co zdopingowało zawodników do „fair play” i zdrowej rywalizacji.

Jednym słowem - impreza „dopięta na ostatni guzik”. Należny dzień (po pysznym śniadanku) spędziliśmy również na sportowo: chłopcy wykorzystali wspaniałą halę sportową i czas do ostatniej chwili, rozgrywając między sobą mecze sparingowe - próbowali odegrać się na drużynach, z którymi przegrali ewentualnie poprzedniego dnia

w turnieju. Wymyśliłmy również nie planowaną w programie wycieczkę na Równicę. Znów była okazja do sportowo - turystycznych wyczynów, bo uczestnicy zdobyli górę „na pieszo” mimo zmęczenia z poprzedniego dnia.

W drodze powrotnej młodzi sportowcy dzielili się wrażeniami i opowiadali sobie o świeżo zadziergniętych znajomościach i przyjaźniach oraz o kolegach poznanych w poprzednich latach. Pochwalili się również panu kierowcy swoimi sukcesami: „wzięliśmy 2 miejsca na podium:

I miejsce - drużyna z Czekanowa pod opieką p. Koniecznego III miejsce drużyna z Kamieńca pod opieką p. Szukalskiego II i IV miejsca zajęli piłkarze z Gminy Brenna. Były fanfary i PUCHARY i to jakie!... przepiękne kryształowe szkło we wspaniałych kształtach i slicznym szafirowym kolorze. Ach jak było świetnie! My chcemy tak dalej...

Beata Owczarek

